Муниципальное бюджетное учреждение
дополнительного образования

«Дом детского творчества»
г. Мензелинска РТ

ул. К. Маркса, д. 46, г. Мензелинск, 423700
Телефон: (85555) 3-14-08

E-mail: DDTMenz@vandex. ru
https;//edu. tatar.ru/menzelinsk/page519493. htm

Татарстан Республикасы Минзэлэ
шэЬэренен “Балалар ижат Порты”

естэмэ белем биру муниципаль бюджет
учреждениесе

К.Маркса у., 46 йорт, Минзэлэ ш., 423700
Телефон: (85555)3-14-08

E-mail: DDTMenz@vandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelmsk/page519493.htm

ОГРН 1021605555070; ИНН/КПП: 1628003862/162801001

ПРИКАЗ

от « 10 » ноября 2022г. № 70

о проведении конкурса творческих работ
«Мама- это счастье!», посвященного Дню матери

На основании годового плана мероприятий МБУ ДО «Дом детского творчества»
г. Мензелинска на 2022-2023 учебный год

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести в период с 10 по 25 ноября 2022 года конкурс творческих работ среди
учащихся ОУ, воспитанников и педагогов МБУ ДО «Дом детского творчества»
г.Мензелинска
2. Утвердить положение конкурса «Мама - это счастье!»
3. Для организации конкурса создать оргкомитет в следующем составе:
Ялаев Рустем Халитович -  директор МБУ ДО «ДДТ», председатель комиссии.
Зайкина Раушания Рашитовна- зам. директора МБУ ДО «ДДТ», член комиссии
Жукова Виктория Викторовна -  методист МБУ ДО «ДДТ», член комиссии
Гайнутдинова Ольга Владимировна -  педагог-организатор МБУ ДО «ДДТ», член комиссии.
4. Конкурсные работы и заявки направить в МБУ ДО «ДДТ» г. Мензелинск до 23 ноября
2022 года
5. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора МБУ ДО
«ДДТ» P.P. Зайкину.

Директор Р.Х.Ялаев

mailto:DDTMenz@vandex.ru
https://edu.tatar.ru/menzelmsk/page519493.htm

ПОЛОЖЕНИЕ

о проведении муниципального конкурса творческих работ

«Мама - это счастье», посвященного Дню матери

Организатор конкурса -  МБУДО «ДДТ» г.Мензелинска РТ

1. Цели и задачи выставки - конкурса
1. Конкурс творческих работ организуется с целью укрепление семьи и

материнства; пропаганды декоративно-прикладного творчества; сохранения культурных

традиций и духовных ценностей, развития художественно-эстетического вкуса,

формирование ручных навыков, развития фантазии и воображения.

2. Вовлечение обучающихся и родителей в творческую деятельность,

связанную с созданием изделий и композиций, а так же для повышения самооценки и

уверенности в собственных возможностях.

3. Выявление талантов, их поощрение и предоставление им возможности

продемонстрировать свои лучшие творческие работы.

2. Сроки и место проведения конкурса

• Конкурс проходит в МБУДО «ДДТ» с 10 по 24 ноября 2022 г.

•  Конкурсные работы и заявки принимаются до 23.11.2022 г.

3.Участники и возрастные категории
Участие принимают учащие 1-11 классов общеобразовательных учреждений,

воспитанники н педагоги дополнительного образования МБУДО «ДДТ».

• 1-4 классы

• 5-8 классы

• 9-11 классы

• Педагоги

4. Номинации
1) «Открытка для мамы»

2) «Моя мамочка»

3) «Букет для мамы

Учащиеся ОУ и воспитанники ДДТ могут участвовать во всех номинациях.
педагоги дополнительного образования могут участвовать в номинациях «Моя

мамочка» и «Букет для мамы»

5. Требования к конкурсным работам

1) «Открытка для мамы» - Участники представляют электронную открытку,

выполненную с помощью редактора Power Point (в формате .pptx), Photoshop (в формате

.psd .pdd .pdst) Открытка не должна содержать никаких готовых элементов: такие

варианты открыток снимаются с конкурса.

2) «Моя мамочка» - Участники представляют поделки в виде портрета или фигуры

мамы, выполненные в различных техниках ДЛИ (бисероплетение, шитье, квиллинг,

изонить, пластилинография и тд) Рисунки в данной номинации не принимаются!
3) «Букет для мамы» — Участники представляют поделки, выполненные в в различных

техниках ДЛИ (бисероплетение, шитье, квиллинг, изонить, пластилинография и тд)

Работы, представленные на выставку, должны соответствовать тематике, иметь

этикетку согласно форме.

форма этикетки
1. Фамилия имя участника
2. Номинация
3. Возрастная категория
4. ОУ
5. Фамилия И.О. педагога

ЗАЯВКА
муниципального конкурса творческих работ

«Мама - это счастье», посвященного Дню матери

Фамилия и имя
участника

Номинация Возрастная
категория

ОУ
(наименование ОУ

прописывать полностью)

Фамилия И.О.
руководителя

Поделки должны быть представлены в МБУДО «ДДТ» до 23 ноября 2022 года,
заявки и открытки принимаются по электронной почте: konkurs.ddtmenz@vandex.ru с

пометкой «Мама это счастье»

Внимание!!! Работы, не имеющие этикетку и заявку к конкурсу не

допускаются! Работы необходимо забрать в течение 10 календарных дней после 24

ноября 2022 года (оставшиеся работы утилизируются).

mailto:konkurs.ddtmenz@vandex.ru

6. Критерии оценки и результаты конкурса
• Мастерство и техника исполнения;

• Оригинальность авторской идеи;

• Художественная ценность и эстетическое впечатление;

• Соответствие работ тематике конкурса.

7. Награждение победителей конкурса.
Победители (1,2 и 3 место) в каждой возрастной категории награждаются

грамотами МБУДО «ДДТ»

Жюри имеет право: делить места между участниками, присуждать не все места.

Решение жюри является окончательным и изменению не подлежит.

Всю необходимую информацию можно узнать по телефону:
8-906-897-33-51- Гайнутдинова Ольга Владимировна, педагог-организатор ДДТ